
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

       

 

   

 

 

 

 

平成 22 年度玉名市予算説明書 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成２３年春 

 新玉名駅いよいよ開業！ 

 

 



はじめに 

 

 玉名市民の皆様をはじめ、玉名市に関わる個人や団体の皆様には、日頃から玉名市の

発展、まちづくりにご協力を頂きまして、厚くお礼申し上げます。 

 平成１７年１０月、新玉名市が誕生してから、はや４年半が経過しようとしておりま

す。これまで、旧１市３町の速やかな一体性を促進しながら、新市の均衡ある発展と住

民福祉の向上を図るため、『新市建設計画』や『第１次玉名市総合計画』を基に、「人と

自然がひびきあう 県北の都 玉名」を将来像として掲げ、県北をリードする魅力ある

玉名を実現するために数々の施策に取り組んできたところでございます。 

 いよいよ来春には待望の九州新幹線鹿児島ルートが全線開業することとなります。こ

れを期に玉名市の更なる発展を期待しながら、「玉名に住んでよかった」というまちづく

りに取り組んでまいります。 

 それでは、平成２２年度の一般会計予算ですが、前年度に比べ４％減の２５９億   

３，５００万円となっています。この主な事業としては、九州新幹線開業に向けた総仕

上げの年として、新駅周辺整備や開業イベント開催など関連事業を進めるとともに、子

ども医療費助成拡大、乳幼児インフルエンザワクチン接種助成事業の窓口支払い事務の

見直しなどの子育て応援事業にも重点を置いたところです。このほか様々な事業に取り

組んでまいりますが、できるだけ分かりやすく予算説明書として取りまとめたところで

す。この予算説明書を今後の取組みにご活用いただければ幸いに存じます。 

 なお、この予算説明書は、予算の抜粋という形で編集しています。お気付きの点があ

りましたらご意見をお寄せください。 

 

 

 

 

平成２２年３月 

 

 

             玉名市役所 総務部 財政課 

                    電話番号:０９６８－７５－１１１２ 

e-mail :zaisei@city.tamana.lg.jp 


